
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 11 

1/2 

11) CONVENZIONE QUADRO PER L’ATTIVAZIONE DEL TIROCINIO PRATICO-

VALUTATIVO PER L’ACCESSO ALLA PROVA DELL’ESAME DI STATO PER 

L’ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI MEDICO-CHIRURGO, DI 

CUI AL DECRETO DEL MIUR 9 MAGGIO 2018, N. 58 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO il D.M. n. 445 del 19/10/2001 concernente il Regolamento relativo agli 

Esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di 

Medico-Chirurgo; 

VISTO il D.M. 9 maggio 2018, n. 58 che reca la nuova normativa sugli esami 

di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Medico 

Chirurgo;  

VISTO il successivo Decreto legge del 30 aprile 2019, n. 35 recante “Misure 

emergenziali per il servizio sanitario della Regione Calabria e altre 

misure urgenti in materia sanitaria, e, in particolare l’art. 12 del 

medesimo decreto che ha modificato l’art. 7 del DM n. 58 relativo alle 

disposizione transitorie; 

VISTO l’art. 33, c. 2, lettera r), dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTA la proposta di convenzione concordata tra i Dipartimenti di Area 

Medica e l’Ordine dei Medici e degli Odontoiatri della Provincia di 

Foggia e l’attuale Policlinico “Riuniti” di Foggia;  

VISTA la delibera dei Consigli di Dipartimento di Area Medica del 21 gennaio 

2020, con la quale è stato espresso parere favorevole in merito alla 

stipula di una Convenzione con l’Ordine dei Medici e degli Odontoiatri 

della Provincia di Foggia e l’attuale Policlinico “Riuniti” di Foggia per 

l’attivazione del tirocinio pratico-valutativo per l’accesso alla prova 

dell’esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di 

Medico-Chirurgo, di cui al decreto del Miur 9 maggio 2018 n. 58; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 12 

febbraio 2020, ha autorizzato il Rettore a sottoscrivere la 

Convenzione de quo; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, 

DELIBERA 

di autorizzare il Rettore a sottoscrivere la convenzione tra l’Università di Foggia, l’Ordine 

dei Medici e degli Odontoiatri della Provincia di Foggia e l’attuale Policlinico “Riuniti” di 

Foggia, il cui testo si allega con il n. 7 al presente verbale, per l’attivazione, durante il 

corso di Laurea, del tirocinio pratico-valutativo per l’accesso alla prova dell’esame di Stato 

per l’abilitazione all’esercizio della professione di Medico-Chirurgo, di cui al decreto Miur 9 

maggio 2018, n. 58. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 

- U.O.R.: unità scuole di specializzazione di area sanitaria. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 11 

2/2 

-C.C.: direttori dei dipartimenti di area medica. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-03-25T10:05:19+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-25T16:35:58+0100
	Limone Pierpaolo




